UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH-SGTVT Kon Tum, ngày      tháng 4  năm 2024

KẾ HOẠCH

Khảo sát xây dựng mô hình “Dân vận khéo” tại thôn Ngọc Nang,

xã Mường Hoong, huyện Đăk Glei

Thực hiện Kế hoạch số 133-KH/TU, ngày 14/3/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về phân công các cơ quan, đơn vị phụ trách, giúp đỡ xây dựng mô hình

“Dân vận khéo” gắn với Cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của

đồng bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào dân tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo

bền vững” tại các thôn (làng) trên địa bàn tỉnh đến năm 2025; Công văn 1388-

CV/BDVTU ngày 27/3/2024 của Ban Dân vận Tỉnh ủy về việc triển khai Kế hoạch

số 133-KH/TU, ngày 14/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

Căn cứ Quyết định số 05-QĐ/TCT262 ngày 01/4/2024 của Tổ công tác 262

về việc thành lập Tổ hỗ trợ các thôn của các xã Mường Hoong, Ngọc Linh (huyện

Đăk Glei) thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội.

  Để kịp thời đăng ký xây dựng mô hình “Dân vận khéo” tại thôn Ngọc Nang

trong tháng 4 năm 2024, Sở Giao thông vận tải xây dựng Kế hoạch khảo sát, gặp

gỡ, trao đổi nắm thông tin, tình hình tại địa bàn ở thôn Ngọc Nang, xã Mường

Hoong, huyện Đăk Glei.

1. Thành phần Tổ hỗ trợ

- Tổ trưởng: Đồng chí Vũ Văn Thuần – Phó Giám đốc Sở.

- Tổ phó: Đại diện lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự huyện Đăk Glei.

- Thành viên: Đại diện các phòng Quản lý kết cấu hạ tầng giao thông, Văn

phòng Sở (mỗi Phòng cử 01 người).

- Mời thành viên: Bí thư Đảng ủy xã Mường Hoong; Cán bộ, Công chức

Trường TH-THCS xã Mường Hoong; Bí thư Chi bộ, Thôn trưởng, Trưởng ban

công tác mặt trận thôn Ngọc Nang (theo Quyết định số 05-QĐ/TCT262 ngày

01/4/2024 của Tổ công tác 262) tham gia cùng Tổ hỗ trợ  khi tiến hành khảo sát tại

địa phương

2.  Nội dung

- Khảo sát, nắm bắt tình hình kinh tế - xã hội của thôn Ngọc Nang (nội dung

do xã Mường Hoong chuẩn bị).

- Đề xuất xây dựng mô hình “Dân vận khéo” gắn với Cuộc vận động “Làm

thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào dân

tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo bền vững” tại thôn Ngọc Nang.

3. Thời gian: Thứ ba (ngày 23/4/2024)

4. Địa điểm: Thôn Ngọc Nang, xã Mường Hoong,  huyện Đăk Glei, tỉnh

Kon Tum.

Trên đây là Kế hoạch khảo sát xây dựng mô hình “Dân vận khéo” tại thôn

Ngọc Nang của Sở Giao thông vận tải. Kế hoạch này thay cho Giấy mời đề nghị

2

các phòng chuyên môn trực thuộc Sở, Ban Chỉ huy Quân sự huyện Đăk Glei và địa

phương quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Chỉ huy Quân sự huyện Đăk Glei;

- UBND xã Mường Hoong;

- Trường TH-THCS xã Mường Hoong;

- Thôn Ngọc Nang xã Mường Hoong;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng QLKCHTGT, Văn phòng Sở (t/h);

- Lưu: VT, QLKCHTGT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Văn Thuần

		2024-04-17T09:33:00+0700

		2024-04-17T09:42:17+0700
	Vũ Văn Thuần

		2024-04-17T10:26:00+0700

		2024-04-17T10:25:56+0700

		2024-04-17T10:25:56+0700

		2024-04-17T10:27:08+0700